
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 24 ottobre 2022

N 61
Il giorno lunedì 24 ottobre 2022, alle ore 18:00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si è 
riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano (i Consiglieri Foletto e Lorenzi in videocollegamento)

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA P

3 LORENZI MARCO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segreteria la Dott.ssa Jenny Bassa.  

OGGETTO: RICHIESTA DI COLLABORAZIONE PER IL CONVEGNO “140 ANNI (+2) 
DI GALLA1880 A VICENZA”, PROMOSSO DA NORMA LIBRI SRL (25 
NOVEMBRE 2022).

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
9
5
5
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
3
/
1
1
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



 Premesso che:

• l’Istituzione Biblioteca Bertoliana, nell’ambito di valorizzazione dei propri archivi editoriali 
(casa editrice Neri Pozza e casa editrice La Locusta), intende attivare delle collaborazioni 
per promuovere la conoscenza di questi fondi, che valorizzano la storia culturale e 
imprenditoriale del territorio;

• in tale contesto, ha informatizzato questi archivi e i dati sono oggi visibili nel Portale degli 
archivi;

• in occasione della mostra su Neri Pozza che si realizzerà presso i Musei civici di Vicenza a 
novembre p.v. ha acconsentito al prestito di alcune opere a stampa, che saranno esposte a 
corredo della mostra;

• nel 2023 intende collaborare, attraverso prestiti di propri materiali contenuti nell’archivio 
editoriale La Locusta, alla mostra che il Centro Studi Romano Guardini di Isola Vicentina 
intende organizzare sul teologo;

Precisato che:

• con nota prot. 2621/2022 Norma Libri Srl ha chiesto la collaborazione della biblioteca per il 
Convegno “140 anni (+2) di Galla1880 a Vicenza”;

• il convegno intende  ripercorrere la storia della casa editrice vicentina Galla, nata nel 1880 e 
che si è sempre distinta per il suo legame profondo con il tessuto sociale e culturale della 
città;

• l’incontro prevederà la presenza di Alberto Galla, Matteo Ulrico Hoepli, Gian Arturo 
Ferrari, Edoardo Scioscia, Laura Dalla Vecchia;

• la collaborazione si concretizzerà nell’accogliere l’incontro a Palazzo Cordellina il giorno 
25 novembre 2022, dalle 17.00 alle 19.30, e nel valorizzare il proprio patrimonio  relativo 
alla produzione libraria dell’editrice Galla attraverso una piccola esposizione al piano nobile 
del Palazzo;

• Norma Libri Srl sosterrà le spese di ospitalità dei relatori, della grafica funzionale alla 
comunicazione e della sorveglianza del palazzo, mentre la Biblioteca Bertoliana si assumerà 
i costi per la pulizia dei locali pari a €  97,60 (Iva inclusa);

Considerato che l’iniziativa è pertinente alle attività di valorizzazione che la Biblioteca intende 
mettere in atto sulla storia delle imprese editrici del territorio;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi



D E L I B E R A

• di collaborare all’iniziativa del Convegno “140 anni (+2) di Galla1880 a Vicenza”, 
organizzato da Galla1880+Libraccio, da realizzarsi in Palazzo Cordellina in data 25 
novembre 2022;

• di farsi carico delle spese per la presentazione del libro in Palazzo Cordellina, valutate in €  
97,60 (Iva inclusa) per i servizi di pulizia delle sale in cui si svolgerà l'evento (Sala Dalla 
Pozza e Sala Corsi);

• di incaricare il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana di dare attuazione all’iniziativa.
      

Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di confermare la disponibilità della Sala Dalla Pozza per organizzare l’incontro.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


